



Общество с ограниченной ответственностью
«Сибкадемсертификация»
(ООО «Сибкадемсертификация»)
Адрес места нахождения юридического лица:
630005, Россия, г. Новосибирск, ул. Некрасова, 50
тел: +7 (383) 362-12-12, e-mail: stroyser@inbox.ru



Испытательный центр «Строительных материалов, конструкций и веществ»
Адрес места осуществления деятельности: 630024, г. Новосибирск, ул. Бетонная, 14

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЦ

 В.И. Белан
«17» марта 2025 г.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 138-25 от 17.03.2025

Направление № 23-2-01/25/Н от 28.01.2025

(Основание для проведения испытаний, номер, дата)

Орган по сертификации продукции ООО "ПРОФСЕРТ", 123060, РОССИЯ, город Москва, ул. Расплетина, д. 12, корп. 1. ИНН 7726598190. ОГРН 1087746747978. Телефон +74956516080, адрес электронной почты: profcert@mail.ru. Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.11AB50 от 02.11.2015

(наименование, юридический и фактический адрес заказчика, телефон или email, ИНН, ОГРН/аттестат аккредитации)

Плиты бетонные тротуарные вибропрессованные не армированные, группа эксплуатации А (B22,5, B_{th} 3,2, F₂₀₀), марка А. 2. П. 8, серая размером 200x300x80, артикул ПТ ПР 20-30-8 (партия № 1210) в количестве: 200x300x80 мм. – 5 шт., 70x70x70 мм – 10 шт., 100x100x80 мм - 21 шт., 280x70x70 мм. – 4 шт.

(наименование, идентификация образца испытаний)

Образцы без видимых повреждений, упаковка не нарушена

(описание, состояние образца испытаний)

10.02.2025

(Дата получения объекта, подлежащего испытаниям)

Акт отбора № 23-2-01/25/АО от 28.01.2025 (образцы предоставлены заказчиком)

(Номер и дата акта отбора образцов)

13.02.2025 – 17.03.2025

(Дата начала и окончания испытаний)

ГОСТ 17608-2017 «Плиты бетонные тротуарные. Технические условия», ГОСТ 12730.3-2020 «Бетоны. Метод определения водопоглощения», ГОСТ 13087-2018 «Бетоны. Методы определения истираемости», ГОСТ 10180-2012 «Бетоны. Методы определения прочности по контрольным образцам», ГОСТ 18105-2018 «Бетоны. Правила контроля и оценки прочности», ГОСТ Р 58939-2020 «Система обеспечения точности геометрических параметров в строительстве. Правила выполнения измерений. Элементы заводского изготовления», ГОСТ Р 58941-2020 «Система обеспечения точности геометрических параметров в строительстве. Правила выполнения измерений. Общие положения», ГОСТ 32962-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Камни бортовые. Методы контроля».

(ГОСТ на метод испытания с полным наименованием)

Общество с ограниченной ответственностью «Уралтермопласт». Место нахождения (адрес юридического лица) и адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: 624000, Россия, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, переулок Речной, участок 1-В

(Наименование, адрес производителя, страна)

Протокол испытаний оформлен на 4 листах

* Результаты относятся к объектам, прошедшим испытания.

* Испытательный центр (ИЦ) не несет ответственность, когда информация по испытанию предоставлена заказчиком и может повлиять на достоверность результатов.

* Если образцы для испытаний предоставлены заказчиком, то полученные результаты относятся к предоставленному заказчиком образцу.

* Воспроизводить протокол испытаний (частично или полностью) без письменного разрешения ИЦ запрещено.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Условия проведения испытаний: температура +20,2°С, относительная влажность 55 %, давление 100,5 кПа

№ п/п в соответствии с УОА	Наименование объекта	Маркировка ИЦ	Дата проведения испытаний	Измеряемый показатель, ед.изм.	Нормативный документ	Нормативное значение	Документы, устанавливающие правила и методы исследований (испытаний) и измерений	Результаты испытаний	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.966 1.965	Плиты бетонные тротуарные вибропрессованные армированные, группа эксплуатации А, В22,5, В _ф 3,2, F ₂₀₀ , марка А. 2. П. 8, 200х300х80 мм	048-25	13.02.2025 - 17.03.2025	Геометрические параметры, мм	ГОСТ 17608-2017	± 2 ± 2 ± 3 Не более 1 Не более 1 Не более 2	ГОСТ Р 58939 – 2020 ГОСТ Р 58941-2020	9 1 - 2 - 1 1 1 1	Отклонения от геометрических параметров по: - длине, мм; - ширине, мм; - толщине, мм Отклонение от прямолинейности профиля лицевой поверхности, мм Отклонение от плоскости лицевой поверхности, мм Отклонение от перпендикулярности торцевых и смежных им граней, мм
1.1066				Внешний вид и состояние (качество) поверхности		Соответствие табл.3 ГОСТ 17608-2017	ГОСТ Р 58939 – 2020 ГОСТ 32962 - 2014 п.8	соответствует	Категория лицевой бетонной поверхности: --диаметр или наибольший размер раковин - до 5,0 мм; --высота местного напыла или глубина впадины – до 4 мм; --количество раковин или напылов на 1м ² – 3 шт.; --глубина окола бетона на ребре или на поверхности изделия – до 3 мм; --суммарная длина околос ребер - 16 мм/м Категория нелицевой бетонной поверхности: --диаметр или наибольший размер раковин – до 5 мм; --высота местного напыла или глубина впадины – до 5 мм; --глубина окола бетона на ребре или на поверхности изделия – до 10 мм

Ответственный за проведение испытаний

И.А. Аношина

Испытатель

А.Н. Бахарева

* Результаты относятся к объектам, прошедшим испытания.
 * Испытательный центр (ИЦ) не несет ответственность, когда информация по испытанию предоставлена заказчиком и может повлиять на достоверность результатов.
 * Если образцы для испытаний предоставлены заказчиком, то полученные результаты относятся к предоставленному заказчиком образцу.
 * Воспроизводить протокол испытаний (частично или полностью) без письменного разрешения ИЦ запрещено.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Условия проведения испытаний: температура +20,2°С, относительная влажность 55 %, давление 100,5 кПа

№ п/п в соот- вет- ствии с УОА	Наименование объекта	Маркировка ИЦ	Дата прове- дения испы- таний	Измеряемый показа- тель, ед.изм.	Норматив- ный доку- мент	Нормативное значение	Документы, уста- навливающие правила и ме- тоды исследова- ний (испытаний) и измерений	Результаты испы- таний	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.268	Плиты бетонные тротуарные вибро- пропрессованные	048-25	13.02.2025	Истираемость, г/см ²	ГОСТ 17608-2017	Не более 0,9	ГОСТ 13087-2018 п.5	0,82	G3
1.26	не армирован- ные, группа экс- плуатации А, В22,5, В _{тб} 3,2, F ₂₀₀ ,		17.03.2025	Водопоглощение, %		не более 6	ГОСТ 12730.3-2020	5,3	
1.259	марка А. 2. П. 8, 200х300х80 мм			Морозостойкость, марка		Не менее F ₂₀₀	ГОСТ 17608-2017 Приложение Е	F ₂₀₀	-количество циклов - 20 -потеря прочности – 4,7 %- -потеря материала лице- вой поверхности образ- цов- 468,2 г/м ²
1.315				Прочность бетона на растяжение при из- гибе, МПа	ГОСТ 18105 -2018	Не менее 4,10 по схеме Г	ГОСТ 10180-2012 п.7.3	4,19	В _{тб} 3,2
1.317				Прочность бетона на сжатие, МПа		Не менее 28,8 по схеме Г	ГОСТ 10180-2012 п.7.2	30,1	B22,5



Ответственный за проведение испытаний

И.А. Анюшина

Испытатель

А.Н. Бахарева

* Результаты относятся к объектам, прошедшим испытания.
 * Испытательный центр (ИЦ) не несет ответственность, когда информация по испытанию предоставлена заказчиком и может повлиять на достоверность результатов.
 * Если образцы для испытаний предоставлены заказчиком, то полученные результаты относятся к предоставленному заказчиком образцу.
 * Воспроизводить протокол испытаний (частично или полностью) без письменного разрешения ИЦ запрещено.

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ СИ, ИО

Наименование	Инвентарный номер	Год ввода в эксплуатацию	Свидетельство о поверке /аттестации	Дата поверки /аттестации	Примечания
1	2	3	4	5	6
Пресс гидравлический ПСУ-125	216	2017	№ С-НН/16-08-2024/363474947	16.08.2024	
Линейка измерительная металлическая	347	2006	№ С-ДЮП/31-05-2024/343981930	31.05.2024	
Весы электронные Scout Pro SRS6000F	255	2008	№ С-НН/09-09-2024/368478455	09.09.2024	
Весы лабораторные МЛ 2-V В1ЖА	451	2022	№ С-НН/09-09-2024/368478453	09.09.2024	
Прибор комбинированный Testo 608-H1	488	2025	№ С-ДТЖ/13-01-2025/402955782	13.01.2025	
Барометр-анероид метеорологический БАММ-1	423	2021	№ С-НН/20-01-2025/403173859	20.01.2025	
Штангенциркуль ШЦ-I-125	104	2007	№ С-НН/14-05-2024/338423759	14.05.2024	
Шкаф сушильный с принудительной конвекцией UT-4610	523	2024	Аттестат №121/491	11.03.2024	24 месяца
Ванна насыщения-оттаивания образцов LC Technic 2.2	301	2016	Протокол периодической аттестации № 38	15.01.2025	
Камера тепла-холода-влаги EVCLIM –КТХВ-1000	392	2020	Аттестат № А/017-1501/25	15.01.2025	
Круг истирания ЛКИ-3	77	2003	Протокол период. аттестации № 55-04-0072	06.02.2025	
Угольник поверочный УШ 400×250 мм	362	2018	№ С-АКЗ/24-10-2024/380905757	24.10.2024	



Ответственный за проведение испытаний

И.А. Аношина



Исполнитель

А.Н. Бахарева

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ

* Результаты относятся к объектам, прошедшим испытания.

* Испытательный центр (ИЦ) не несет ответственность, когда информация по испытанию предоставлена заказчиком и может повлиять на достоверность результатов.

* Если образцы для испытаний предоставлены заказчиком, то полученные результаты относятся к предоставленному заказчиком образцу.

* Воспроизводить протокол испытаний (частично или полностью) без письменного разрешения ИЦ запрещено.